สำาหรับประเทศไทยมีรายงานสถานการณ์การบริโภคเครื่องดื่มแอลกอฮอล์รายจังหวัด พ.ศ. 2554

(Provincial Alcohol Report 2011) ไดป้ระยกุตก์ารใชด้ชันีรปูแบบการบรโิภคเครื่องดื่มแบบครอบคลมุหลาย

ปจัจัย โดยใชช้ื่อวา่ “ดชันีคะแนนความเสีย่งตอ่ปญัหาแอลกอฮอลข์องจังหวดั (Provincial Alcohol Problem

Index; PAPI)” เป็นตัวชี้วัดที่ประกอบไปด้วยตัวชี้วัด 5 ข้อที่สำาคัญ ได้แก่ (1) ความชุกของผู้บริโภคเครื่องดื่ม